阳 江 市 江 城 区 教 育 局

                            江教研﹝2024﹞217号

江城区教育局关于开展 2024 年初中学科
送教下乡活动的通知

各中学、九年一贯制学校：

为充分发挥学科教研组示范引领作用，推进第二批广东省县

区江城区教研基地项目建设，促进城乡学校的均衡发展，提高我

区教学质量，经研究，决定开展江城区 2024年初中学科送教下乡

活动。具体通知如下：

一、活动对象

阳江市关山月学校、阳江市城西学校、阳江市城郊学校、阳

江市江城区双捷中学、阳江市江城区双捷镇红十月学校相关学科

教师、学生，其他学校相关学科骨干教师。

二、活动形式

活动采用课例+讲座的形式。各学科中心教研组提供一节课

例和一个主题讲座。具体安排见附件。

三、其他事项

（一）参加活动教师的差旅费按规定回单位报销。教师发展

中心给执教教师及讲座主讲专家出具区级公开课及讲座证明。

（二）请各学校通知参加活动教师于 12月 15日前扫描下面

二维码完成报名。

- 2 -

附件： 江城区 2024年初中学科送教下乡活动安排

阳江市江城区教育局

2024年 12月 11日

附件

江城区 2024 年初中学科送教下乡活动安排

时间 地点 学科 课例 执教者 讲座 主讲者 备注

12月 18日
上午

红十月
学校

语文
《怎样选材》（七年级）

第二节（9:40-10:20）
叶杏玲

赏析古诗词也可以这样轻松——以《望岳》

为例子（八年级）

第三节（10:30-11:10）

李孔汝

中学语文学科中心教研组成员，江

城区梁显畅名师工作室成员，每校

两名初中语文教师参加。

12月 18日
上午

双捷

中学

物理
16.3探究电磁铁的磁性（九下）

第二节（9:05-9:50）
关钰仙

中考物理答题规范性探讨

第三节（10:20-11:05）
何永乐

中学道法、物理学科中心教研组成

员，每校初中物理、道法各两名教

师参加。
道德
与

法治

关心国家发展（八上第十课第一课时）

第二节（9:05-9:50）
杨志博

道德与法治学法指导（七年级）

第三节（10:20-11:05）
梁晓琪

12月 19日
上午

城西

学校

历史
《东晋南朝政治和江南地区开发》

第二节（9：15—9：55）
李秋捷

《如何利用乡土资源设计初中历史作业的实

践研究》

第三节（10：20—11：00）

陈马香
中学历史、化学学科中心教研组成

员，每校初中历史、化学各两名教

师参加。
化学

第八单元 课题 2金属的化学性质（第 1课

时）（九年级）

第二节（9：15—9：55）
曾洁莲

素养课堂应有的样子---教-学-评一体化实

施策略

第三节（10：20—11：00）
林宝盛

12月 19日

上午

城郊

学校

英语
七上 Unit 6 A Day in the Life

第二节（9:10-9:50）
叶景云

《教学评一体化下中学英语高效课堂的探讨

与实践》

第三节（10:10-10:50）

敖进忠
中学英语、生物学科中心教研组成

员，每校初中英语、生物各两名教

师参加。
生物

第四章第一节尝试对生物进行分类

第二节（9:10-9:50）
陆雅芝

生物多样性:地球生命的瑰宝与我们的责任

第三节（10:10-10:50）
曾建庭

12月 20日
上午

关山月
学校

数学
6.2.1直线、射线、线段

第二节（8：55—9：40）
刘代明

减负增效下初中数学作业设计策略
第三节（10：10—10：50）

陈小军 中学数学、地理学科中心教研
组成员，每校初中数学、地理

各两名教师参加。 地理
世界最大的黄土堆积区—黄土高原

第二节（8：55—9：40）
韦碧珊

研学探索—设计灵感的碰撞与成果分享

第三节（10：10—10：50）
梁桦